De digitate
euch. & mna
bilis que ibi
funt. xii.

omnes animas cum sit plena gratia
et uirtute. et perfectissima in affectu
et cognitione. et corpus eius excellit omnia
corpora quod deificatio corporis fuit super
tunc bene uirginis. et dicitur unitum. et
mixtum nobilissimum in celo et nobilissi-
mum in terra. unita sunt. **Mirabi-**
lia multa sunt in hoc sacramento. Primum est
quod est in corpore christi in tanta quantitate si-
cut fuit in cruce. et sic iam est in celo.
nec tamen excedit terminos illius for-
mæ. **Secundum** quod sunt in accidentia in se. **Tertium**
quod panis in uertit in corpus christi quod
tamen non fit materia corporis christi nec est a-
nihilat. **Quartum** quod corpus non augetur
ex multarum hostiarum consecratione. nec
minuitur ex hostiarum sumptione. **Quintum**
quod idem corpus in multis locis est.
in omnibus hostiis consecratis. **Sextum**
quod quando diuiditur hostia non diuiditur
christi corpus. sed in equalibus parte totum est.
Septimum quod quando tenetur hostia in manibus
et uidetur oculis corporis christi. non tangitur
nec uidetur. sed habet tamen circa spes se.
Octauum quod statim cum desinitur ille for-
tuitur et desinit in eodem corpore et sanguine christi.
Nonum quod tamen non sit panis uel ui-
num. tamen accidentia eundem habent sicut panis
scilicet facere et iebriare et huiusmodi. **Decimum** quod
deus uenit esse simpliciter et ipse. **Creatura**
uenit esse in uno loco tamen. **Corpus christi**
in medio se habet. tamen enim sit creatura
non deus. equi creatori in his quod sit usque
cum uero sit unitum diuinitati. deus in
se excelleat alia corpora ut similes et se-
milis in locis pluribus possit. et esse sub
istis uidelicet sacramento. **In hoc sacramento**
enim quiddam est secundum naturam ut habet quod

in sit accidentia in loco determinato quod
da est in super naturam. sed non super intelligitur
ut quod in sit accidentia in subiecto. quod
da est enim in et super naturam et intelligen-
tiam ut quod in christo est tamen quantum fuit in
cruce nec tamen excedit terminos illius quo-
ue forme. **De mirabili transubstantiatione**
non quod triplex est mutatio. una est
artificialis ut quando fit uitrum de ci-
nibus. **Alia** est naturalis. et hoc duplex
est. scilicet accidentalis et substantialis. **Accidentaliter**
ut quando idem subiectum manet sub di-
uisis accidentibus. sed inuicem succedenti-
bus. **Substantialiter** est ut quando eadem materia
manet sub diuisis formis substantialibus sic
per intransmutatoe elementorum inuicem.
Tercia mutatio est super naturalis uel
quando nec materia nec secundum manet. sed
tamen accidentia in se. **Et talis** muta-
tio est intransubstantiatione inuicem mutatioe
per solidari triplex difficultas uel ex-
cepte tamen ad que. uel ex parte distantie
terminorum ad inuicem. **Primo** in
creato est mirabilior omnibus mu-
tationibus. quod est de non ente simpliciter.
Secundo in uulso panis in corpus christi
est mirabilior omnibus que est in ens
actu prius existens. **Tercio** in incar-
nato est mirabilior quacumque mu-
tatione que est in uno in fine distan-
tiam. **Secundum** distinguitur triplex mu-
tationem substantialem. prima est ante ente in
ens. et hoc de generato. **Secunda** est ab en-
te in non ens ut corruptio. **Tercia**
est ab ente in ens. quod in non est sed
iam erit ut est productio. **Quarta** est
ab ente in ens iam existens. et talis
uulso est panis in corpus christi. **hec mu-**